
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  125Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

ÁGUA BRANCA, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-A-
ÇU / PA; VALOR TOTAL: R$ 602.585,37 (seiscentos e dois mil, quinhentos e 
oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos); VIGÊNCIA: 19 de Setembro 
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA - 
Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20222714; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-
1608001; CONTRATANTE: FUN.DE MAN.E DES.DA ED. BÁS.E VALOR.MAG.
FUNDO DE D; CONTRATADA(O): ASA CONSTRUTORA EIRELI; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA 
E.M.E.I.F. NEY BRAGA, LOCALIZADA NA VILA NOVA, ZONA RURAL DO MU-
NICÍPIO DE TOMÉ-AÇU / PA; VALOR TOTAL: R$ 2.922.221,49 (dois mi-
lhões, novecentos e vinte e dois mil, duzentos e vinte e um reais e quaren-
ta e nove centavos); VIGÊNCIA: 03 de Outubro de 2022 a 03 de Outubro 
de 2023.

LUCIENE PANCIERI DONADIA NARUSE
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 872723

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do Aviso de Licitação - Origem: PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 9/2022-074PMT, CIRCULADO NA IOEPA, Nº 35.162, pag. 
59, COLUNA 2, em 25 de OUTUBRO de 2022. RETIFICA-SE, onde se lê: 
“torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 04 de NOVEMBRO de 
2022”, passa a se lê: “torna público que fará licitação às 09:00 horas do 
dia 17 de NOVEMBRO de 2022”. TUCUMÃ - PA, 01 de NOVEMBRO de 2022. 
NADIELLY SOUSA ROCHA - PREGOEIRA.

Protocolo: 872724

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-076PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 18 de novembro de 2022, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-076PMT, tipo menor preço por ITEM, 
cujo EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PESADAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. In-
formações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 04 de novembro de 
2022. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-017PMT
O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 17 de NOVEMBRO de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-017PMT, tipo MENOR PREÇO, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM 
LED NA AVENIDA PARÁ, RUA MAÇARANDUBA, PRAÇA RONAN MAGALHÃES 
E CEMITÉRIO MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço http://geoobras.tcm.
pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 11 de outubro de 2022. DÉBORA DE SOU-
ZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 872725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 003/2022-PMU

Contratação de Empresa de Especializada para Implantação do Projeto 
Básico do Sistema de Abastecimento de Água do Bairro Bela Vista no Mu-
nicípio de Ulianópolis-PA. Abertura da Sessão Sede PMU às 09:00hrs de 
08/12/2022. licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98402-2429.

SOLIMAR SOUZA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 872728

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 32022004-08. 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTORIZA a empresa D&N ENGENHA-
RIA LTDA - EPP a iniciar no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data 
31/10/2022, a Construção do Hospital Municipal de Uruará-PA, conforme 
convenio nº 51/2022. Celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde e Se-
cretaria de estado de saúde Pública- SESPA, Ref. Contrato nº 20223004, 
Tomada de Preço nº 3/2022-00004.

Protocolo: 872729

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92022044; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20220036, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00044; Objeto: Registro de Re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das 
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; Fornecedores: 
ACOUGUE BOM BIFE EIRELI, no Valor Total de R$ - 1.268.246,00 (Um 
Milhão, duzentos e Sessenta e Oito Mi e Duzentos e Quarenta e Seis Reais 
); CRISTIELLE MUNIZ DE AS no Valor Total de R$ 2.530.326,22 ( Dois 
Milhões, Quinhentos e Trinta Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e 
Dois Centavos); DAZZLING FACE CORPORATION COMERCIO LTDA no Valor 
Total de R$ - 595.746,06 (Quinhentos e Noventa e Cinco Mil, Setecentos e 
Quarenta e Seis Reais e Seis Centavos); F MATOS ALVES no Valor Total de 
R$ - 676.063,30 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil, Sessenta e Três Reais e 
Trinta Centavos); JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI no 
Valor Total de R$ - 1.294.162,53 (Um Milhão, Duzentos e Noventa e quatro 
Mil, Cento e Sessenta e Dois Reais e cinquenta e Três Centavos) L. DE MA-
TOS ALVES EIRELI no Valor Total de R$ - 1.090.955,43(Um milhão, Noven-
ta Mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e quarenta e Três Centavos); 
S. DA S. HALCSIK LTDA no Valor Total de R$ 471.702,25 (Quatrocentos e 
Setenta e Um Mil, Setecentos e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos); SU-
PER ECONOMICO EIRELI no Valor Total de R$ 2.302.243,05 (Dois Milhões, 
Trezentos e Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Cinco Centavos).
Vigência:12 meses, contados de 19/11/2022 à 01/11/2023.

Protocolo: 872730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Reajuste/Realinhamento de Preço referente 
aos contratos do Pregão Eletrônico 006/2022 SRP. Objeto: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da rede pública de ensino 
do município de Viseu/Pa.   Data da assinatura: 03/11/2022. Consoante 
com o art. 65, inciso II, alínea “d” e § 8° da Lei Federal n° 8.666/93. Aos 
itens 001, 005, 006, 007, 009, 011, 014, 017, 019, 021, 022, 023, 025 e 
026 do Contrato Nº 053/2022/CPL, Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: GN Comercio de Alimentos 
Eireli, CNPJ: 18.659.534/0001-90. Valor global Realinhado R$ 797.871,70. 
Aos itens 008; 010; 013; 015 e 030 do Contrato Nº 054/2022/CPL, Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Con-
tratado: Meio A Meio Viseu Ltda, CNPJ: 26.862.636/0001-36. Valor global 
Realinhado R$ 1.159.770,70. Ângela Lima da Silva - Secretária Muni-
cipal de Educação.

Protocolo: 872731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-062-PMVX 

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATA-
DO: ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 36.634.511/0001-02, 
contrato nº 20220641 com o valor global de R$: 339.400,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.014, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 03/11/2022 a 02/11/2023; 
OBJETO: Aquisição de caminhão com carroceria de madeira, conforme 
CONVÊNIO Nº. 077/2022-SEDAP; Vitória do Xingu/PA; 03/07/2022: 
Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 872734


